ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.07.2022
	                                               № 29/127

пгт Кумены

О специальных местах для размещения печатных агитационных материалов  при проведении выборов в единый день голосования
 11 сентября 2022 года

          В соответствии со статьей 48 Закона Кировской области 28.06.2012 № 157-ЗО «О выборах Губернатора Кировской области», статьей 44 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области» территориальная избирательная комиссия Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предложить главам поселений муниципальных образований Куменского района выделить и оборудовать специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов согласно приложению.
2. Определение мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на объектах, не находящихся в муниципальной собственности, согласовать с собственниками.
3. Копии постановлений администраций поселений о выделении и оборудовании специальных мест  для размещения предвыборных печатных агитационных материалов представить в территориальную избирательную комиссию Куменского района не позднее 11 августа 2022 года.
4. Разместить на официальном сайте Куменского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Куменского района                                        А.Ж. Жаренов

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Куменского района		                      М.Л. Коробейникова

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению территориальной
избирательной комиссии
Куменского района
от 14.07.2022  № 29/127

Предложение
по специальным местам  для размещения предвыборных
печатных агитационных материалов

	Населенный пункт
	Место размещения печатных агитационных материалов

	1. Куменское городское поселение

	пгт Кумены
	1. ул. Кирова, 8;  у здания администрации Куменского городского поселения, стенд
2. ул. Гагарина, 47;  у магазина «Мечта»; стенд
3. ул. Поселковая, 10;  у КОГОБУ «Средняя школа пгт Кумены»; стенд

	д. Моряны
	4. ул. Совхозная, 27; у магазина «Радуга»; стенд

	2. Нижнеивкинское городское поселение

	пгт Нижнеивкино
	1. ул. Октябрьская, 21; доска объявлений у здания администрации поселения
2. ул. Октябрьская, 6; стенд у магазина «Промтовары»
3. угол ул. Октябрьской и Зеленой; доска объявлений
4. ул. Курортная, 7;  (жилой дом); доска объявлений
5. ул. Лесная Новь, 6; доска объявлений

	д. Барановщина
	6. ул. Мира,  магазин РАЙПО;
доска объявлений

	с. Раменье
	7.ул. Мира, 18; магазин «Раменский»;   щит

	3. Березниковское сельское поселение

	с. Березник
	1. ул. Юбилейная, 6;  доска объявлений
2. ул. Юбилейная, 13; административное здание СПК «Березниковский»; стенд

	4. Большеперелазское сельское поселение

	д. Большой Перелаз
	1. ул. Советская,18; доска объявлений администрации поселения
2. ул. Советская, 20; магазин «Мечта»; доска объявлений

	д. Парфеновщина
	3. ул. Мира, 18;  магазин ООО «Русич»;  доска объявлений

	5. Верхобыстрицкое сельское поселение

	с. Верхобыстрица
	1. ул. Хохрякова, 12 стенд

	д. Желны
	2. ул. Комсомольская, 13;  стенд

	д.Гвоздки
	4. у магазина райпо, стенд

	6. Вичевское сельское поселение

	п. Вичевщина
	1. ул. Северихина, 25;  у магазина райпо; доска объявлений
2. ул. Молодежная; у магазина «Козерог» доска объявлений

	д. Плотники
	3. ул. Октябрьская, 11;   доска объявлений

	с. Кырмыж
	4. у столовой ООО «Козерог»; д.17, доска объявлений

	7. Вожгальское сельское поселение

	с. Вожгалы
	1. ул. Гагарина, 2в;  у магазина Куменского райпо; доска объявлений
2. ул. Заречная, д. 9; доска объявлений
3. ул. Советская, доска объявлений

	п. Краснооктябрьский
	4. ул. Краснооктябрьская у дома № 6; доска объявлений

	д. Ардашиха
	5. ул. Дружбы, 5;  магазин ООО «Русич», доска объявлений

	с. Бельтюги
	6. у здания столовой АО «Красное Знамя», доска объявлений

	8. Куменское сельское поселение

	д. Березник
	1. пер.Центральный, 1, стенд
2. по ул. Мира,7а, доска объявлений

	с. Быково
	3. ул.  Советская, стенд
4. автобусная остановка на перекрестке улиц Кооперативная, Школьная, Советская

	с. Рябиново
	4. ул. Проселочная, 3; около здания библиотеки; стенд

	5. административное здание отделения Рябиново АО АКПЗ «Красногорский»

	с. Лутошкино
	3. ул. Советская, 4; у магазина райпо;  стенд

	9. Речное сельское поселение

	п. Речной
	1. ул. Ленина, 5б; у здания Дома культуры; доска объявлений

	п. Олимпийский
	2. у здания жилого дома по ул. Строительной, д.1а; доска объявлений
3. у здания жилого дома по ул. Мира, 4 доска объявлений

	д. Швецово
	4. у здания магазина по ул. Кирова, доска объявлений

__________________